
 

令和４年２月７日 

ご利用者様、ご家族様 

                       社会福祉法人浜松市社会福祉事業団 

                児童発達支援センター「ひまわり」 

施設長 内藤 由美 

 

新型コロナウィルス感染症の収束について 

 
 日ごろより、新型コロナウィルスの感染防止対策につきましては、様々なご協力をいただき、ありが

とうございます。 

 このたびは、1 月 26 日にひまわり毎日通において、感染者を確認したことから、感染拡大防止を図

るため休園とし、関係者の抗原検査、PCR 検査を実施しました。この結果、感染経路不明の感染者

を含めて７名の感染が判明しました。対象クラスの保護者様、またその他の保護者の皆様におかれま

しては、多大なご心配、ご迷惑をおかけし大変申し訳ありませんでした。 

その後は体調不良の連絡もなく感染拡大の可能性が低くなったため、２月８日（火）より登園再開

予定とさせていただきます。登園再開に向けて以下のとおりにさせていただきますので、何卒ご理解

ご協力をいただきますよう、宜しくお願いいたします。 

 

記 

１ 令和４年２月８日（火）について 

   ・日課：午前 10 時より午後 3 時までの通常日課 

   ・健康チェック：健康状態を把握するために、登園前に安否コールによるメールをお送りしますの

で、メールの返信をお願いします。 

   ・送迎バス：静岡県のまん延防止期間は、自己送迎のご協力をお願いします。 

やむを得ず送迎バスに乗車を希望される方はひまわりまでお申出ください。 

   ・給食：通常どおり 

 

２ その他 

  ・当施設では、マスクの着用、換気、こまめな消毒、ソーシャルディスタンスの確保,職員の健康管

理の徹底等引き続き感染予防に努めてまいります。 

・ご利用児・ご家族におかれましては、引き続き感染予防対策に、ご協力をお願い致します。 

・なお、ご利用児に発熱・咳・鼻水等の風邪症状が少しでもあった場合は、利用を控え、施設への

連絡及び受診のご協力をお願い致します。 

また、同居ご家族にも同様の症状がみられる場合もご連絡をくださいますようお願い申し上げま

す。 

・今後も、感染者が判明した時点で、早めの迎えや休園等のお願いをさせていただくこともありま

すので、ご承知おきください。また、更なる感染の拡大を防ぐためにも判明した感染者の所属クラ

ス名、バス名等もひまわり全保護者に公表させていただきますので、ご了承いただくとともに、感

染者を特定し誹謗中傷等されませんようご理解ご協力のほどお願いいたします。 


